
 

 

Strava psů by měl být zdravá, pestrá a také chutná 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Také pamatujte, že pokud Vašemu psovi není dobře, nesmíte mu dávat lidské léky. Obzvláště některé 

léky na bolest jsou pro psy toxické. Vždy léčbu konzultujte s veterinárním lékařem. 

 

Co do psí stravy rozhodně nepatří: 

 kakao a čokoláda – obsahují nebezpečný teobromin 

 káva a čaj – cokoliv obsahující kofein, thein 

 alkohol - toxický již při malém množství 

 hroznové víno – tedy i rozinky - vysoce toxické 

 avokádo, rajčata, rebarbora – obsahují toxické látky 

 česnek, cibule, pórek a pažitka – nebezpečné sirné sloučeniny 

 houby - některé jsou jedovaté, těžká stravitelnost 

 syrové brambory - vařené v malém množství většinou neuškodí 

 ořechy - některé jsou přímo jedovaté, jiné často vyvolávají alergické reakce 

 pecky a jádřince z ovoce – obsahují kyanid 

 syrové vaječné bílky – riziko přenosu bakterií, způsobení zvracení, avidin 

 plesnivé potraviny a zbytky – pes není popelnice 

 lidské jídlo – je příliš kořeněné, slané či sladké 

 sůl a koření – slané a kořeněné potraviny 

 sladkosti, bonbony či žvýkačky – nebezpečný je cukr i umělá sladidla 

 vařené nebo pečené kosti – nevhodné jsou i kuřecí kosti, které se snadno štěpí 

 pozor na obiloviny – zdroj alergií, lepek je špatně stravitelný 

 syrovou zeleninu s mírou – způsobuje nadýmání 

 mléčné výrobky - mohou způsobovat zažívací problémy a alergické reakce 

Způsobů krmení psů je dnes celá řada, od granulí, barfování až po domácí vaření. Vše má svá pozitiva, negativa a své zastánce, ale 

také odpůrce. Baštu pro psa však nesmíme připravovat jako tu lidskou, ale vždy bez soli, ostrého koření, sladidel, cukru a podle 

psích receptů. Třeba podle kuchařky „Neštěkej a jez!“ můžete pejskovi dopřát psí narozeninový dort www.kucharkapropsy.cz 

 

http://www.kucharkapropsy.cz/

